
 
  

Retningslinjer for Engerdal Ungdomsråd 
 

Vedtatt av kommunestyret 18.10.2023 

  
1. Formål  
 
Ungdomsrådet er opprettet i medhold av § 5-2 Lov om kommuner og fylkeskommuner. 
Retningslinjene skal sikre en bred, åpen og tilgjengelig medvirkning i alle saker som gjelder 
barn og unge.  
 
 
2. Oppgaver  
 
Ungdomsrådet skal være et rådgivende organ for kommunen. Rådet skal ha seg forelagt og 
rett til å uttale seg i alle saker som gjelder barn og unge. Sakene skal legges fram for rådet 
på et så tidlig tidspunkt i saksbehandlingen, at uttalelsene fra rådet har mulighet til å påvirke 
utfallet av saken. Uttalelsene skal følge saksdokumentene i den videre behandling til saken 
er avgjort.  
 
Rådet kan også ta opp saker på eget initiativ.  
 
Rådet skal ikke behandle saker som berører enkeltpersoner.  
 
Ungdomsrådets leder eller stedfortreder gis anledning til å møte i kommunestyret med 
talerett i de sakene som på forhånd er behandlet i ungdomsrådet eller andre saker som 
angår dem.  
 
Rådet er medarrangører av arrangement som UKM. Rådet kan også være arrangør for 
andre arrangement for barn og ungdom om rådet ønsker det.  
 
 
3. Informasjon skoler 
 
Politisk sekretariat informerer om ungdomsråd og ungdomsrådsarbeid i hver klasse på 
ungdomstrinnet på Engerdal Barne- og Ungdomsskole (EBUS) etter skolestart i skoletid. 
 
For tidligere elever fra EBUS på videregående skoler (VGS) rundt i fylket, vil det bli lagt ut 
valginfo på kommunens hjemmeside. 
 
 
4. Valg og sammensetning  
 
Ungdomsrådet sender inn sin henstilling til kommunestyremøtet i oktober hvert år. 
Kommunestyret vedtar sammensetningen og velger medlemmer til ungdomsrådet. 
 
Rådet består av 8 medlemmer, 1 varamedlem og 1 sekretær som er kommunalt ansatt. 
Oppfølgingen av Ungdomsrådet tillegges organisasjons- og tjenesteutvikling slik at det 
sikres ivaretagelse av formelle krav som møteinnkalling, saksliste og protokoll.  
1 periode = 1 år (høst – høst). 



  
2 medlemmer rekrutteres av ungdomsråd til å sitte en ekstra periode for å sikre kontinuitet. 
Dette skal være inneværende periodes nestleder samt 1 medlem som velges på siste møtet 
i september. Nestleder blir da leder i periode 2. 
 
Valget tar utgangspunkt i rekruttering hver høst og på følgende måte:  
 
Nominasjonsprosess: 
 
Alle som ønsker å stille som kandidater skriver seg opp på liste på EBUS under 
informasjonsdagen. For elever på VGS så sender de inn sitt kandidatur innen gitt frist til 
ungdomsrad@engerdal.kommune.no. 
 
Medlemmene i ungdomsrådet skal på valgtidspunktet ikke ha fylt 19 år og begge kjønn 
skal, så langt det er mulig, være representert med minimum 40 prosent.  
 
 
Stemming: 
 
Politisk sekretariat lager stemmeseddel med alle kandidaters navn og klassetilhørighet (8. 
trinn, 9. trinn, 10. trinn og VGS), og valget gjennomføres på ungdomstrinnet på EBUS i 
skoletid av Politisk sekretariat i samarbeid med EBUS. 
 
Elever på VGS har nominasjonsrett, men ikke stemmerett. Alle elever på 
ungdomsskoletrinnet er stemmeberettigede. 
 
 
Valgseddel: 

o Ny leder samt valgt medlem fra inneværende ungdomsråd står som kandidat nr. 1 på 
sitt trinn med ikke avkryssbar boks. Er begge fra samme trinn, står de som nr. 1 
(leder) og nr. 2 (medlem) 

o Det skal krysses av for minimum 1 representant fra hvert trinn (8. trinn, 9. trinn, 10. 
trinn og VGS) 

o Det er 6 personer det skal settes kryss ved på hver stemmeseddel 
 
 
Valgresultat - flertallsstemmer: 
 
Politisk sekretariats representant, sekretær i ungdomsrådet og 2 representanter fra EBUS 
står ansvarlig for valgtelling av stemmesedlene 
 
2 plasser: Leder og valgt medlem 
4 plasser: Den som får flest stemmer på sitt trinn blir representant for sitt trinn (8. trinn, 9. 
trinn, 10. trinn og VGS).  
2 plasser: De 2 som har flest stemmer uavhengig av trinn, og utenom de som er valgt 
ovenfor. 

 
Valgresultatet offentliggjøres med oppslag i kantina på EBUS, samt på hjemmesiden til 
kommunen. 
 
 
Konstituering: 
 
Rådet velger selv sin nestleder blant medlemmene, som da blir leder i periode 2.  
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2 medlemmer velges av ungdomsrådet som representant og vara til ungdommens 
fylkesting. For kontinuitet velges nestleder som representant og velges kun annethvert år 
(følger valgår kommune/fylkesting og Stortingsvalg). Vara velges hvert år.  
 
1 varamedlem rekrutteres fra forrige periode av ungdomsrådet da nytt ungdomsråd skal 
konstituere seg. 
 

5. Sekretariat og økonomi  
 
Kommunen skal bevilge nødvendige midler til ungdomsrådets virksomhet.  
 
Rådet skal gis tilstrekkelig støtte og bistand fra Politisk sekretariat, samt gis opplæring i 
ungdomsrådsarbeid, politisk og administrativ styring, tale/debatt-teknikk-kurs, møteledelse 
og kommunens lønnssystem.  
 
Rådet har rett til å uttale seg før kommunestyret setter ned sekretariat, fastsetter 
saksbehandlingsregler og vedtar budsjett for dets virksomhet.  
 
 
6. Møter  
 
Antall møter i ungdomsrådet vedtas årlig i forbindelse med budsjett.  
 
Ungdomsrådet lager møter i henhold til kommunestyremøteplanen og årshjulet for 
Ungdomshuset og Frivilligsentralen. Leder kan også kalle inn til møte når hen mener det er 
nødvendig, men ikke ut over vedtatt budsjett. 
 
Innkalling skal skje med minst en ukes varsel. Saksliste settes opp av leder i samråd med 
sekretær.  
 
Rådet er beslutningsdyktig når minst 5 medlemmer er tilstede. Vedtak treffes med 
alminnelig flertall. Ved stemmelikhet er møteleders stemme avgjørende.  
 
Ordinære møter holdes i hovedsak rett etter skoletid på EBUS eller biblioteket på Drevsjø 
(følger skolebuss opp). Medlemmer fra VGS kan delta digitalt. Politisk sekretariat er 
ansvarlig for digitalt møterom. Det legges til rette for et enkelt måltid med drikke av 
sekretær. 
 
Sekretær skal føre møtereferat som sendes rådsmedlemmene og ordfører etter 
godkjenning fra møteleder.  
 
Møteinnkalling og møtereferat journalføres inn i egen mappe for Ungdomsrådet i Elements 
av Politisk sekretariat. 
 
 
7. Årsmelding  
 
Ungdomsrådet skal hvert år utarbeide en årsmelding som skal legges fram for 
kommunestyret i februar. 

 
 


